این بیانیه با شعار ملی بورکینافاسو
یعنی »میهن یا مرگ، ما پیروز خواهیم شــد« آغاز شــده که نشان از عزم
جدی »واگادوگو« برای ایستادن در برابر آنچه دخالت و بی‌احترامی پاریس
خوانده شــده، دارد. روابط بورکینافاســو با فرانسه به‌ویژه از زمان به قدرت
رسیدن »ابراهیم ترائوره« در پی کودتای نظامی در سپتامبر ۲۰۲۲ )شهریور

1401( دستخوش تنش‌های فزاینده بوده است.

ایران رؤیای آمریکا و اسرائیل برای نظم جدید منطقه‌ای را بر باد داد
تحلیل »میدل‌ایست‌آی« از پشت‌پرده جنگ ایران

سرویس خارجی-
وب‌سایت خبری مســتقر در لندن در
مقاله‌ای نوشــت که در جنگ اخیر، ایران
توانست یک شکست راهبردی را به آمریکا
و اسرائیل تحمیل کند و نظم منطقه‌ای مدنظر

براساس

این معیار، جنگ نه با تسلیم ایران، بلکه با شکست
عمیق پروژه آمریکایی- صهیونیستی پایان یافت.«

نظم جدید منطقه‌ای
آن‌طور که میدل‌ایست‌آی نوشته است: »برای
درک پیروزی ایران، باید به دوره‌ای پیش از شلیک
نخستین موشک بازگردیم. در ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۳
)یک مهر 1402( نتانیاهو، در برابر مجمع عمومی
سازمان ملل متحد، چشم‌انداز خود از »خاورمیانه
جدید« را رونمایی کرد. براســاس این چشم‌انداز،
رژیم صهیونیستی تأمین‌کننده امنیت می‌بود، ایران
منزوی می‌شد، فلسطین به حاشیه رانده می‌شد و
جنبش‌های مقاومت تضعیف یا حذف می‌شدند. در
نهایت، منطقه بر محور برتری اسرائیل و با پشتوانه
قدرت آمریکا بازســازماندهی می‌شد. رویدادهای
۷ اکتبر ۲۰۲۳ )15 مهر 1402( این چشم‌انداز را

در هم شکست.«
به نوشته تحلیلگر این وب‌سایت آنچه پس از
آن رخ داد، صرفاً جنگی علیه غزه نبود؛ بلکه نبردی
منطقه‌ای بر سر نظم سیاسی آینده خاورمیانه بود.
عملیات‌های بعدی علیه غزه، لبنان، یمن، سوریه،
عراق و در نهایــت ایران، و همچنین تلاش برای
تصرف بخش‌های گســترده‌ای از کرانه باختری،
همگــی با این هدف بزرگ‌تر پیوند داشــتند.

سیاست‌های اقتصادی رئیس‌جمهور این کشور خبر می‌دهند.
اعتراضات اخیر در شهر سورابایا اندونزی علیه سیاست‌های اقتصادی
پرابــوو ســوبیانتو، رئیس‌جمهور این کشــور، در چارچــوب موج جدید
تظاهرات سراســری دانشــجویان و معترضان آغاز شــد. این اعتراضات
عمدتاً از ۱۲ ژوئن ۲۰۲۶ )۲۲ خرداد ۱۴۰۵( با تجمع صدها دانشجو در
جاکارتا به‌دلیل افزایش قیمت سوخت، تورم و انتقاد از برنامه‌هایی مانند
غذای رایگان دانش‌آموزی شــروع شــد و به سرعت به شهرهای دیگر از
جمله ســورابایا گســترش یافت. در ۱۷ ژوئن ۲۰۲۶ )۲۷ خرداد ۱۴۰۵(
و روزهــای بعد، معترضان در ســورابایا با تجمع مقابل ســاختمان‌های
دولتی، تصاویر پرابوو را ســوزاندند و خواستار توقف سیاست‌های مذکور
شــدند؛ این درگیری‌ها همچنان ادامه دارد. بخشی از معترضان صراحتاً
خواستار استعفای پرابوو ســوبیانتو و معاونش، گیبران راکابومینگ راکا،

شده‌اند.